qulluğa girir. İstedadlı ustanın qabiliyyətləri haqqında xəbər tezliklə saraya

yayılır və şah Abbas Əli Rzanı öz yanına qulluğa götürür. Tarixə görə bu hadisə

1001/1593-cü ildə baş verir.

Əli Rzanın I Şah Abbasın sarayındakı xidməti barədə müasirlərindən biri

yazırdı: «... İndi onlar paytaxt şəhəri Qəzvində dünyanın şahı, Allah-təalanın

yer üzündəki kölgəsi, qibleyi-aləmin sarayında yaşayırlar. Onlar burada

yorulmadan çalışır və əhəmiyyətli üstünlüklər qazanmaqdan ötrü can

Bu vəzifəni

şah Məhəmməd Xudabəndənin zamanından məşhur şair və rəssam Sadiq bəy

Afşar tuturdu. Həmin vəzifəyə keçən kimi Əli Rza şah Abbasın tapşırığı ilə

dövrün ən gözəl xəttatlıq nümunələrindən və ən məşhur miniatürçü rəssamların

əsərlərindən ibarət albom– mürəqqə hazırlayır. 1011-1012/1602-1604-cü illərdə

Əli Rza Məşhədə gedərək, səkkizinci şiə imamı Musa ər-Rzanın(ə)

məqbərəsinin yazılarını və naxışlarını hazırlayır. Qurandan olan nümunələr

«süls» xəttində qızıl suyu ilə yazılırdı. «Nəstəliq» xətti ilə nəzm nümunələri

yazılır və qızılı gül ornamentləri ilə bəzədilirdi.

başqa xəttatlar köməklik etmişlər. Əli Rza Maqsud bəyin (1011 h.q.), Şeyx

Lütfullahın (1012 h.q.) məscidlərinin və Şah Abbasın camisinin (1022 h.q.)

qapılarında iri «süls» xətti ilə yazılar həkk edib.

Hal-hazırda Əli Rza Təbrizi tərəfindən işləndiyi bilinən bir çox

əlyazmalar mövcuddur. Bunlardan, Hatifinin 976/1568-ci ildə üzü köçürülmüş

«Teymurnamə»si, 1010/1601-1602-ci illərdə nəstəliq xətti ilə üzü köçürülmüş I

şah Təhmasibin türk sultanı I Süleymanın səfirləri ilə söhbətləri (Sankt-

Peterburq, Milli kitabxanası), Əbdürrəhman Caminin 1022/1613-1614-cü

illərdə köçürülmüş «Söhbətül-əbrar» əsəri, müxtəlif şeirlərdən və «Mehri-

şəfai» 1024/1616-cı il nüsxəsindən ibarət toplu və s. Onun iri «nəstəliq»lə

yazdığı və möhtəşəm tərtibatlı qitəsi də məlumdur.

Təzkirəçilərdən biri, Mirzə Sənqlahın yazdığına görə, Əli Rza 125 il ömür

şairlik istedadına da malik idi və «Səhvi» ədəbi təxəllüsü daşıyırdı. Mənbələrə

görə, Mir Məhəmməd Təbrizdə təhsil almış, türklərin Təbrizə hücumu zamanı

fars İraqına gedərək, bir müddət Kaşanda məskunlaşmışdır. Daha sonra

Hindistana köçür və burada Gürgan əmirlərinə qulluq edir. Mir Məhəmməd

1003/1594-1595-ci ildə Hindistanda vəfat edir. Xəttatlıq sənətində böyük

uğurlar qazanan Mir Məhəmməd Azərbaycanda, Azərbaycan İraqında və

Xorasanda görkəmli xəttatlardan hesab edilirdi.

Şah I Təhmasibin hakimiyyəti dövründə Qazi Uluq-bəy Ordubadi, Musa

bəy və s. kimi azərbaycanlı xəttatlar fəaliyyət göstərmişlər.

XVII əsrdə Azərbaycan xəttatları əvvəllər olduğu kimi klassik xəttlər

ənənəsini davam etdirməkdə idilər. Bu ənənələrə sadiq qalan gözəl «nəsx»,

«süls» və «qübar» ustalardan biri də Məhəmməd Sadiq Təbrizi idi. O, Əla əddin

Məhəmməd Təbrizinin üslubunun davamçılarından idi. Onun xəttatlıq işlə-

rindən 1084/1673-1674-cü ilə aid olan nümunəsi dövrümüzə qalmışdır. Əla

əddin Məhəmməd Təbrizi tələbələrindən biri də Həsən bəy Təbrizi olmuşdur.

İsgəndər Münşinin məlumatına görə, Həsən bəy əslən Təbrizdən olmuşdur.

Həsən bəy «süls» xəttinin gözəl ustası olmuşdur. XVII əsrin gözəl

xəttatlarından hesab edilirdi.